
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1192/2006

ze dne 4. srpna 2006,

kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1774/2002, pokud jde o seznamy
schválených zařízení v členských státech

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002 o hygienických pravidlech
pro vedlejší produkty živočišného původu, které nejsou určeny
pro lidskou spotřebu (1), a zejména na čl. 26 odst. 5 uvedeného
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1774/2002 stanoví zvláštní požadavky
na vedlejší produkty živočišného původu, které nejsou
určeny pro lidskou spotřebu.

(2) Aby se zabránilo jakémukoli riziku rozšíření patogenů
a/nebo reziduí, nařízení (ES) č. 1774/2002 stanoví, že
vedlejší produkty živočišného původu by měly být zpra-
covávány, skladovány a drženy odděleně ve schválených
a kontrolovaných zařízeních určených dotčeným člen-
ským státem, nebo vhodným způsobem zneškodněny.
Kapitoly III a IV nařízení stanoví požadavky týkající se
schvalování takových zařízení.

(3) Ustanovení čl. 26 odst. 4 nařízení (ES) č. 1774/2002
stanoví, že členské státy vypracují seznam zařízení schvá-
lených v souladu s uvedeným nařízením.

(4) Proto je nezbytné stanovit prováděcí pravidla týkající se
seznamů schválených zařízení, včetně uvedení informací
obsažených v těchto seznamech na vnitrostátních inter-
netových stránkách, které jsou přístupné Komisi
i veřejnosti. Je rovněž nutné vytvořit internetovou
stránku týkající se uvedených seznamů, která bude spra-
vována Komisí.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha tohoto nařízení stanoví prováděcí pravidla týkající se
seznamů schválených zařízení uvedených v čl. 26 odst. 4 naří-
zení (ES) č. 1774/2002.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 4. srpna 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 215/10 Úřední věstník Evropské unie 5.8.2006

(1) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 208/2006 (Úř. věst. L 36, 8.2.2006, s. 25).



PŘÍLOHA

SEZNAMY SCHVÁLENÝCH ZAŘÍZENÍ UVEDENÉ V čl. 26 ODST. 4 NAŘÍZENÍ (ES) č. 1774/2002

1. PŘÍSTUP K SEZNAMŮM SCHVÁLENÝCH ZAŘÍZENÍ

S cílem pomoci členským státům při zpřístupňování aktuálních seznamů schválených zařízení uvedených v čl. 26
odst. 4 nařízení (ES) č. 1774/2002 (dále jen „schválená zařízení“) jiným členským státům a veřejnosti Komise
provozuje internetovou stránku s odkazy na vnitrostátní internetové stránky jednotlivých členských států
v souladu s odst. 2.1 písm. a) této přílohy.

2. FORMÁT VNITROSTÁTNÍ INTERNETOVÝCH STRÁNEK

2.1 Přehled seznamů na vnitrostátních internetových stránkách

a) Každý členský stát poskytne Komise adresu odkazu na jednu vnitrostátní internetovou stránku, která obsahuje
přehled seznamů schválených zařízení na jeho území (dále jen „přehled seznamů“).

b) Každý přehled seznamů sestává z jedné stránky a sestavuje se v jednom nebo více úředních jazycích Spole-
čenství.

2.2 Pracovní schéma vnitrostátních internetových stránek

a) Internetovou stránku uvedenou v bodě 2.1 písm. a) této přílohy spravují příslušné ústřední orgány, popřípadě
jeden z dalších orgánů uvedených v čl. 2 odst. 1 bodu i) nařízení (ES) č. 1774/2002.

b) Přehled seznamů uvedený v bodě 2.1 písm. a) obsahuje odkazy na jiné stránky umístěné na stejné internetové
adrese, které obsahují seznamy schválených zařízení.

Nevede-li však některé seznamy schválených zařízení příslušný orgán uvedený v bodu 2.2 písm. a), obsahuje
přehled seznamů odkazy na jiné internetové stránky spravované jiným příslušným orgánem, útvarem nebo
subjektem, které tyto seznamy obsahují.

3. STRUKTURA A KÓDY PRO VNITROSTÁTNÍ SEZNAMY SCHVÁLENÝCH ZAŘÍZENÍ

Pro zajištění široké dostupnosti informací o schválených zařízeních a pro lepší srozumitelnost vnitrostátních seznamů
se sestaví struktura těchto seznamů, včetně příslušných údajů a kódů.

4. TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Úkoly a činnosti uvedené v odstavcích 2 a 3 se vykonávají v souladu s technickými specifikacemi zveřejněnými
Komisí na internetu.

CS5.8.2006 Úřední věstník Evropské unie L 215/11


